menurut syara’. Sebaliknya, jika tidak baik menurut kebiasaan, tidak baik pula

menurut syara’. Hal ini karena perjanjian semacam ini terjadi atas barang-barang

belum ada wujudnya.

Sedangkan menurut Fatwa Dewan Syari’ah No: 06/DSN-MUI/IV/2000

tertanggal 4 April 2000 M / 29 Dzulhijjah 1420 H di Jakarta

52 Amwaluna, Tinjauan Fikih Muamalah Terhadap Akad Jual Beli Go Food, Journal for

Research in Ecommerce Education, Vol. 2, 2018, h. 145-158.

53 Siah Khosyi’ah, op. cit., h.